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Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Bohužel po letních měsících se musíme vrátit 

k hygienickým opatřením, zavedeným v souvislosti s epidemiologickou situací. I když nám to není 

příjemné, prosím respektujte všechna doporučení a nařízení, která mají ochránit především naše 

blízké v rodině a přátele. 

Rušíme zimní kurz Virtuální univerzity třetího věku, zrušili jsme i náhradní termín na vystoupení 

Járinek. Naopak máme k dispozici vstupenky na náhradní představení muzikálu „Kvítek 

mandragory“ na 14. 11. 2020. 

Přes všechna opatření a přípravu voleb do krajských zastupitelstev pokračujeme v realizaci 

dlouhodobě plánovaných akcí. Ve středu 30. 9. byla dokončena a předána firmou Colas a. s. stavební 

zóna v Řenčích včetně podkladů pro závěrečnou kolaudaci. Součástí celé stavební zóny je 21 parcel, 

přístupová komunikace, veřejné osvětlení, povinná zeleň, dva chodníky umožňující propojení nové 

výstavby pro pěší a cyklisty se stávající výstavbou. Jeden z chodníků bude ještě prodloužen do starší 

zástavby po vyřízení dalšího stavebního povolení. Celkové náklady na výstavbu této lokality činily 

18 464 886 Kč. Předpokládáme, že koncem měsíce října zveřejníme na webových stránkách obce 

podmínky prodeje a cenu pozemků. 

Předány jsou také závěrečné zprávy k provedeným vrtům v Libákovicích a Řenčích. Zdroje pitné 

vody jsou dle závěru odborníků dostatečně vydatné v obou vrtech. Z důvodu nejednotnosti názorů 

k potřebnosti a zejména udržitelnosti provozu a nákladů, spojených s vodovodem, jsme si dovolili 

připravit dotazník pro občany z částí obce Libákovice, Řenče a Vodokrty (tj. částí, kde je 

vyprojektována kanalizace). Dotazník obdrží každá trvale obydlená nemovitost v těchto obcích 

společně s tímto zpravodajem. Je možné jej odevzdat do schránek ve volebních místnostech nebo 

v termínu do 9. 10. do schránky umístěné v přízemí budovy obecního úřadu.  

Dne 30. 9. 2020 se konalo veřejné zasedání, na kterém se zastupitelé vyjádřili k záměru prodeje části 

pozemku za hospodou v Řenčích, o který vede soudní spor proti naší obci paní Marie Blažková. 

V současné době připravujeme výběrové řízení na zhotovitele opravy chodníku kolem kostela 

v Řenčích. Bohužel chodník je ve špatném technickém stavu, a to včetně nosné zídky, a oprava tudíž 

bude poměrně finančně náročná. Projekt je podpořen částkou 350 000,- Kč z Programu stabilizace a 

obnovy venkova Plzeňského kraje. 

Ministerstvu pro místní rozvoj jsme v termínu předložili dokumentaci k projektu na doplnění herních 

prvků do školní zahrady a sportovních prvků na venkovní areál pro dospělé. Výběr zhotovitele 

proběhl v měsíci září a nyní je podepsaná smlouva o dílo, která v případě souhlasu MMR s již 

předschválenou žádostí o dotaci, předpokládá realizaci do konce dubna příštího roku. 

Tradičně v měsíci říjnu zajistíme kontejnery na velkoobjemový odpad z domácností. Provedeme i 

svoz plastů v pytlích.  
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Bohužel velmi mi mrzí, že se opakuje drobný vandalismus, opakovaně jsou poškozovány síťky na 

basketbalových koších na sportovním areálu v Řenčích. V letošním létě jsme pořídili nové, jedna stojí 

280 Kč. Opakovaně provádíme také opravy dětských hřišť, kde jsou poškozovány prolézačky. Žádám 

všechny neposedy, aby neničili tento obecní majetek. 

Přeji vám pevné zdraví a pěkné podzimní dny. 

Miloslava Loudová 

HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ PŘI ORGANIZACI 

VOLEB  
Voliči s karanténou nebo izolací nebudou přicházet k běžným okrskovým volebním komisím. 

Občané, kteří jsou v karanténě nebo izolaci měli možnost volit prostřednictvím Drive in, přímo z auta 

na určených stanovištích již 30. 9. 2020.  

 

Ve volební místnosti dne 2. a 3. 10. 2020 je potřeba dodržet následující postup:  

• použít roušku nebo obdobný ochranný prostředek dýchacích cest, 

• použít dezinfekční prostředek na ruce po vstupu do volební místnosti, 

• dodržet odstup (cca 2 metry) voliče od komise, k tomu slouží páska nalepená na podlaze volební  

   místnosti; rozestup platí i pro voliče čekající před volební místností  

• při prokazování totožnosti položí volič na stůl před člena okrskové volební komise doklad totožnosti 

a odstoupí zpět za pásku vyznačující vzdálenost dva metry od komise, na pokyn člena komise si volič 

odkryje obličej a po ztotožnění jej opět zakryje, poté si volič vezme zpět doklad totožnosti a zároveň 

mu člen komise předá úřední obálku a případně hlasovací lístky, volič se odebere do prostoru pro 

úpravu hlasovacích lístků. 

 
Povinnost zakrytí dýchacích cest rouškou nebo obdobným prostředkem vyplývá z mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví.  

 

INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Vodokrty - 16. 10. 2020 - od 12:30 do 14:30 hodin – nemovitosti číslo: 2,  4, 5, 6, 7, 8, 17, 26, 27, 28, 

30, 32, 36, 37, 41, 43, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 65, 68, 69, 702, 704, 707, 714, 910, E46, E701, 

E703, E705, E706, E709, E715, E716, p. 59/2 
 

KOMINÍK 

Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: středa 28. 10. 2020 (státní 

svátek) a čtvrtek 29. 10. 2020. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 

a to nejpozději do pondělí 26. 10. 2020. Služby provede pan Radek Tureček.  

 

SVOZ PLASTŮ 

Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve středu 7. 10. 2020. Modré 

pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní 

vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním komunikacím 

v obcích.  

 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD  

Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

LIBÁKOVICE: 16. 10. - 18. 10. 2020 na návsi 

VODOKRTY: 16. 10. - 18. 10. 2020 na návsi u zastávky ČSAD  

INFORMACE 
 



ŘENČE: 16. 10. - 18. 10. 2020 u hasičské zbrojnice  

OSEK: 16. 10. - 18. 10. 2020 u kapličky  

HÁJE: 16. 10. - 18. 10. 2020 u kontejnerů  
Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 

zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 

plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 

lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 

985 594.  

 

ZELENÉ KONTEJNERY 

Do konce listopadu budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty a Háje přistavěny zelené 

kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. Prosím neodkládejte do těchto kontejnerů větve 

a další objemný odpad. 

 

SKLÁDKA VĚTVÍ 

Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. V žádném 

případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady.  

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

V sobotu 3. 10. 2020 pořádá TJ Řenče 3. ročník rybářských závodů  pro děti do 15-ti let na koupališti 

v Řenčích. Zveme všechny mladé rybářské nadšence. Zápis účastníků se bude konat od 8:00 hodin v 

klubovně na sportovním areálu. Startovné 50 Kč. Občerstvení zajištěno. 

Petrův  zdar 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA BEHNITÉ 
V sobotu 12. 9. 2020 se konaly sedmé rybářské závody pro děti na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí 

Knihy, kterých se zúčastnilo rekordních 32 účastníků. Pro všechny děti byly připraveny pěkné ceny 

a medaile. Poháry za první tři místa si odnesli dvě děvčata a jeden chlapec. 1. místo obsadila Rozálie 

Jánská ze Řeneč, 2. místo Stella Langová ze Řeneč a třetí byl Daniel Opltt z Horušan. 

Děkujeme našim sponzorům: 

Obci Řenče, Zdeňku Paškovi, 

Davidu Kaslovi a firmě 

BKinvestic.  

Roman Vakeš a Jiří Štolcpart 

 

 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



DĚTSKÁ OLYMPIÁDA VE VODOKRTECH 

V neděli 13. 9. 2020 proběhla již tradiční Dětská olympiáda ve Vodokrtech. Pořadatelem akce bylo 

SK Vodokrty. 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
   

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLY 

 

Loňský školní rok ve škole 
Výroční zpráva školy je vždy příležitostí ohlédnout se za uplynulým školním rokem, obsahuje 

spousty informací konkrétní školy a školního roku. Pokud se chcete seznámit s celou výroční zprávou 

školy 2019/2020 bude k dispozici na našich webových stránkách. Závěrečný text, shrnutí uplynulého 

školního roku (také jako podklad do kroniky školy), jsem použila i do tohoto Zpravodaje: 

Loňský školní rok začal standardním způsobem. Běžnou výuku jsme se snažili zpestřit projektovými 

dny ve škole, celoroční hrou, získáváním čtenářských žolíků, dny zaměřenými na vědu a techniku, 

divadlem, kinem výlety, besedami apod. Snažili jsme se poskytovat kvalitní vzdělání, o čemž svědčí 

i dobré výsledky našich žáků ve srovnávacích testech 5. tříd Kalibro. Když se ohlížím za 1. pololetím 

uplynulého školní roku nesmím opomenout a zmínit výkony žáků na Vánoční akademii, kde žáci 

sehráli a dramaticky ztvárnili část Rybovi vánoční mše, což v takovémto provedení bylo ojedinělé. 

Když vyzdvihuji výkony našich dětí a žáků, udělaly mi radost informace, které jsem slyšela z několika 

zdrojů a které se shodují. A to, že všechny děti, žáci různých ročníků z Řenečské školy vždy fungují 

v Přeštické škole jako tým, parťáci, kteří po celou dobu docházky drží při sobě, spolupracují a 

pomáhají si. Myslím, že právě takové jednání a chování (možná i z naší školy) je to, čeho si moc 

vážím, protože tohle je „deviza“ a dobrý základ do jejich života. A jejich prospěch na 2. stupni ZŠ je 

vždy srovnatelný s žáky ostatních škol, včetně přeštických.  

http://www.zsrence.cz/


Neočekávanou událostí, která zásadně poznamenala druhé pololetí školního roku, bylo vypuknutí 

epidemie Covid 19. Od poloviny března probíhala výuka distančním způsobem, což bylo náročné, 

jak pro učitele a žáky, tak i pro jejich rodiče. Snažili jsme se výuku nepřerušit a přizpůsobit se situaci 

tak, aby se naši žáci mohli dále vzdělávat. Musely se hledat cesty a modely radikálně změněného 

vzdělávání, vzájemné komunikace, předávání a hodnocení úkolů. Myslím, že škola v této době 

obstála a také ČŠI ji zhodnotila jako příklad dobré praxe. Právě vyučování on – line, bylo pro všechny 

(i pro učitele) něco nového. Připojení on – line učitelů a žáků přes Google učebnu by se však 

nepodařilo bez pomoci rodičů svým dětem, včetně jejich velké podpory a nasazení při výuce doma, 

kdy se krom pracovních povinností věnovali svým dětem a pomáhali jim s technickou i obsahovou 

stránkou, učili je společně s našimi učitelkami novou látku a byli dětem oporou při zvládání problémů, 

které doba přinesla. Jsme si vědomi, že řada rodičů převzala v těchto měsících mnoho úkolů školy.  

To, jak škola vypadá a jak funguje, je závislé na mnoha věcech. Jednou z nejpodstatnějších je právě 

vztah a spolupráce mezi školou, žáky a jejich rodinami. To je základní stavební kámen. Dobrá 

spolupráce rodičů a jejich zájem o školu je výborným vysvědčením pro nás všechny, kteří se o děti 

staráme. Nyní již nemyslím pouze výše zmíněný přístup k distanční a on – line výuce, ale i přístup a 

pomoc řady dalších rodičů dětí jak z mateřské, tak základní školy. Např. pomoc při projektových 

dnech, podpora v oblasti sportu, např. na 6 lekcích bruslení na zimním stadionu v Klatovech, na 1. 

lyžařském výcviku na Šumavě, který byl další zajímavou akcí uplynulého školního roku.  

Poslední třešničkou uplynulého školního roku, kterou chci zmínit je otevření nové sportovní haly. A 

jestliže mluvím o uplynulém školním roce s vděčností za pozitivní pomoc rodičů a podpoře lidí kolem 

školy, musím zmínit i paní starostku Řeneč paní Miloslavu Loudovou a referentku Evu Dobezovou. 

Právě ony vydaly nadstandardní úsilí a zrealizovaly projekt hodného velkého města. Díky nim se 

nejen děti ze školky a žáci naší školy budou moci tělesné výchově věnovat v nové sportovní hale 

s krásným vybavením po řadu dalších školních roků. Za to jim jménem všech současných i budoucích 

školáků patří dík, protože bývalá tělocvična – více jak stoleté školy již skutečně vyhovující nebyla.  

Doufáme, že nastartovaná spolupráce se všemi bude pokračovat i v budoucnu, až se „situace“ vrátí 

do normálního režimu. 

 Bc. Pavla Hřebcová  

 

Návštěva naučné stezky v Merklíně – Bijadlech 
Teplé a stále ještě příjemné počasí jsme hned ve druhém školním týdnu využili k výletu do Merklína 

– Bijadel, kde se v nově opraveném bývalém zemědělském areálu nachází velmi zajímavá naučná 

stezka. Zaměřena je zejména na oblast myslivosti, ale na své si zde přijdou i milovníci ´starých časů‘, 

protože expozice představuje také život na venkově na počátku minulého století – staré zemědělské 

stroje a nářadí, kovárnu, truhlárnu, vybavení kuchyně, atd. 

Na výlet jsme vyrazili společně – mladší školní děti s dětmi ze školky, proto největší úspěch měla 

živá zvířata, která zde žijí ve výbězích. Mohli jsme pozorovat daňky, jeleny siky, muflony, divoká 

prasata, jezevce, některé druhy dravců a sov, různé bažanty, divoké králíky, atd. Některá zvířata jsme 

mohli vidět dokonce i s mláďaty. Areálem nás prováděl zkušený myslivec, který děti seznámil se 

způsobem života jednotlivých druhů. Kromě živých zvířat jsou zde vystavena i zvířata 

vypreparovaná. Jedná se především o druhy, z nichž některé jsou v naší přírodě už vzácné nebo už u 

nás nežijí.  Výlet se vydařil a dozvěděli jsme se mnoho nového.  

Mgr. Zuzana Frýbortová 

 

„Ať žijí rytíři!“ 
V letošním školním roce nás ve škole bude provázet příběh Petra Sudy z Řeneč, který vyměnil svou 

rytířskou čest za loupežnické řemeslo. My chceme být, ale správnými rytíři a proto je naším úkolem 

Petra Sudu porazit. Dokud jej však chrání kouzelné brnění, nemůže být přemožen a jeho poklad 

zůstane i nadále skrytý. 

Části brnění budou žáci získávat za splněné úkoly, ve kterých může každý vyniknout a najít si to své. 

Za plnění školních povinností pak žáci sbírají diamanty, které mohou směnit za stříbrné mince. Ty už 

budou předzvěstí k pokladu Petra Sudy. 



Rytířská tématika nás 

provází od začátku 

školního roku – při tvorbě 

třídních pravidel nám 

posloužily za vzor rytířské 

ctnosti. Rytíři a doba 

středověku se nám 

prolínají napříč všemi 

předměty, dokonce i 

hudební výchovou, naše 

hra má i svou hymnu.  

Věříme, že díky celoroční 

hře se děti dozví nejen 

hodně nového o rytířích a 

jejich době, ale především 

o našem regionu a přírodě. 

Zahájení celoroční hry 

proběhlo slavnostně 11. 

září v lese nad školou, kde 

jsme s dovolením využili 

zbojnický tábor, který 

vznikl pro chystaný film 

„Zbojník“.  

Za tuto možnost velice 

děkujeme. Děti byly 

nadšené, najednou měla 

hra rozměr opravdovosti. 

 

Těšíme se na všechny 

úkoly a dobrodružství, 

která nás čekají! 

 

Mgr. Kristýna Regnerová 

 

ZE ŠKOLKY 
 

Září ve školce 
Opět nás přivítal nový školní rok. Vklouzli jsme do něj se sluníčkem nad hlavou, natěšeni na své 

kamarády. Práce nám jde pěkně od ruky, tak jako pošťáku Patovi, který nás od začátku školkou 

provází. V letošním roce jsme se znovu zapojili do projektu „Cvičíme se zvířátky“ pořádaným 

Sokolem. K tomu využíváme novou tělocvičnu a z té jsou děti opravdu nadšené. Cvičení v ní se pro 

nás stalo příjemným zpestřením a těšením se na nové zážitky. První podzimní den byl překrásný a my 

si ho užili na turistické procházce do Vodokrt. Cestou jsme se nasvačili u Kopeckých v Knihách, 

kterým moc děkujeme za příjemný azyl. Pokoukali jsme po konících a zamířili do Vodokrt. Potom 

jsme si nasadili roušky a autobusem se vrátili do školky. Opravdu příjemný den. Ať je takových dnů 

před námi ještě spousta. 

        Jana Lišková – MŠ Řenče 
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